MUNICÍPIO DE PINHEIROS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RESULTADO FINAL APÓS ANÁLISE DE RECURSO

EDITAL N.º 001/2026 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO

PROGRAMA DE ESTÁGIO DE ESTUDANTES O MUNICÍPIO DE

PINHEIROS/ES

O MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES, TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL, APÓS ANÁLISE
RECURSAL, referente ao Edital nº 001/2026, Processo Seletivo Simplificado para credenciamento
de Estudantes, consubstanciado na Lei Federal nº 11.788/2008, Lei Municipal nº 1360/2017 e Lei
Municipal 1.433/2019, com vistas à formação de cadastro de reserva para atender as Secretarias
Municipais e demais setores do Município, conforme segue:

ENSINO SUPERIOR - GRADUAÇÃO

LICENCIATURA

LÍNGUA PORTUGUESA
Nº NOME D.N PONTUAÇÃ O CLASSIFICA ÇÃO

01 GABRIELA PEREIRA DOS
SANTOS

06/10/02 14 1º

02 LARA SOUZA RIBEIRO 12/05/05 09 2º

03 LAIS BRITO BREDOFF
EVANGELISTA

21/07/90 07 3º

04 DULCINEIA SOUZA PEREIRA 27/08/72 04 4º

MATEMÁTICA

*não houve inscrição*

Nº NOME D.N PONTUAÇÃ O CLASSIFICA ÇÃO

01  WAGNER SOARES DE OLIVEIRA  21/04/00  24  1º

GEOGRAFIA

Nº NOME D.N PONTUAÇÃ O CLASSIFICAÇÃO

** ************************ ***** ******* *******

MUNICÍPIO DE PINHEIROS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

*não houve inscrição*
INGLÊS

*não houve inscrição*

Nº NOME D.N PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

**  ****************  *****  ******  ********

HISTÓRIA

*não houve inscrição*

Nº NOME D.N PONTUAÇÃ O CLASSIFICA ÇÃO

** ***************** ***** ****** *********

PEDAGOGIA

Nº NOME D.N PONTUAÇÃ O CLASSIFICA ÇÃO

01 HELENA BATISTA DO NASCIMENTO 23/08/98 32 1º

02 EDILEIA FERREIRA DA SILVA 12/06/84 17 2º - item 8.3
“maior idade
considerando

dia, mês e ano.”

03 MARIA ELIZA DA SILVA PEREIRA 19/03/03 17 3º

04 JOCIMARA DE JESUS SANTOS 21/09/93 15 4º

05 EMANUELA DA SILVA MOTA SANTOS 07/07/01 05 5º

06 LAINI DA SILVA AZEVEDO MOURA 16/11/94 03 6º

ARTES

*não houve inscrição*

Nº NOME D.N PONTUAÇÃ O CLASSIFICA ÇÃO

**

***************

*****

******

********

EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº NOME D.N PONTUAÇÃ O CLASSIFICA ÇÃO

01 ELLY JOICE RAMOS DOS SANTOS 18/04/04 27 1º

CIÊNCIAS

*não houve inscrição*

MUNICÍPIO DE PINHEIROS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Nº NOME D.N PONTUAÇÃ O CLASSIFICA ÇÃO

** ****************** ****** ******* **********

EDUCAÇÃO DO CAMPO

*não houve inscrição*

** ******************* ****** ******** *********

EDUCAÇÃO ESPECIAL

*não houve inscrição*

** ******************* ****** ******** *********

MÚSICA

*não houve inscrição*

** ******************* ****** ******* *********

PÓS-GRADUAÇÃO
LICENCIATURA

HISTÓRIA
Nº NOME D.N PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 MAIANI ARAÚJO MACHADO 30/01/96 61 1º

EDUCAÇÃO ESPECIAL
Nº NOME D.N PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 MATHEUS OLIVEIRA PONTE
GONÇALVES

10/04/00 26 1º

GEOGRAFIA

Nº NOME D.N PONTUAÇÃ O CLASSIFICAÇÃO

01 WENDERSON DE SOUZA ROSÁRIO
SANTOS

09/07/99 24 1º

Não houve inscrições nas demais áreas de Pós-Graduação voltadas à area de Licenciatura.

ENSINO SUPERIOR – GRADUAÇÃO
BACHARELADO

PSICOLOGIA
Nº NOME D.N PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 MAYSA PIRES SANTOS 23/02/02 0 1º

SERVIÇO SOCIAL
Nº NOME D.N PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 JOICY KESIA DA SILVA SOUZA 22/01/03 12 1º

MUNICÍPIO DE PINHEIROS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

02 CRISTIANE SANTOS DE AZEVEDO 03/08/79 10 2º

DIREITO
Nº NOME D.N PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 NICOLLY DE SENA SOUZA 17/02/02 06 1º

02 ANA CLARA MEDINA DE OLIVEIRA 15/04/08 04 2º

03 TRINITTI MAIANY OLIVEIRA DA SILVA 03/09/05 0 3º

** ISADORA DE OLIVEIRA 20/11/03 ** Nos termos do
item 5.8, do
Edital
001/2026,
inscrição
CANCELADA

ADMINISTRAÇÃO
Nº NOME D.N PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 MARIA EDUARDA GOLTARA SOUZA
NASCIMENTO

21/02/06 03 1º

02 TATIANE SILVA DOS ANJOS SANTOS 18/09/97 0 2º

CONTABILIDADE
Nº NOME D.N PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 DÉBORA GÉSSICA CAETANO DOS
SANTOS

02/01/99 07 1º

NUTRIÇÃO
Nº NOME D.N PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 MARIA ISABEL SILVA DALMAGRO 23/07/04 04 1º

PÓS-GRADUAÇÃO
BACHARELADO

ENGENHARIA CIVIL
Nº NOME D.N PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 RYAN ALMEIDA DE ARAÚJO SILVA 22/10/01 0 1º

SERVIÇO SOCIAL
Nº NOME D.N PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 VANDILEIA SANTOS DE SOUZA 20/02/83 38 1º

PSICOLOGIA
Nº NOME D.N PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 CARLOS EDUARDO ALVES DOS
SANTOS

20/10/02 04 1º

Não houve inscrição nas demais áreas de Pós-Graduação voltadas ao Bacharelado.

MUNICÍPIO DE PINHEIROS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Pinheiros, Estado do Espírito Santo, em 30 de janeiro de 2026.

COMISSÃO ORGANIZADORA